
جامعه
صفحه ۱۰
یکشنبه ۴ آذر ۱۴۰۳
۲۲ جمادی‌الاول ۱۴۴۶ - شماره ۲۳۷۲۹

در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

فلسطینی‌ها »عدد«  نیستند
 الهام عابدینی: »فلسطینی‌ها »عدد« نیستند؛ زندگی می‌کنند، درس 
می‌خونند، کار می‌کنند، امید دارند؛ انسان فلسطینی متولد نمی‌شه که شهید 
شه و آخرش بگیم ۴۰هزار شهید؛ هرکدام روایت و زندگی‌ای دارند؛ چیزی 

که تلاش میشه ما نشنویم چون قصه یعنی »همذات‌پنداری«.«
آغوش پدر و پسری

 کاربری با انتشار این تصویر از پیکر پدر و پسر شهید قربانی جنایت 
صهیونیست‌ها نوشت: »حتی مرگ هم نتونست این آغوش پدر و پسری رو 

ازشون بگیره...«
اقدام بموقع

 سیدمهدی طباطبایی، معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر رئیس‌جمهور: 
»عزل فرمانداری که به خبرنگاران و اهالی رسانه اهانت کرده بود، اقدام بموقع 
و سنجیده‌ای بود که توسط استاندار گیلان انجام شد. قلم و اهل قلم عزت و 
حرمتی بی‌مانند دارند که همه مسئولان موظف به حفظ آن بوده و هستند.«

فرماندار معزول انزلی گفته بود: »رسانه‌های ما به جای اینکه مطالبه ملی 
داشته باشند فقط بلدند استاندار، فرماندار و مدیران محلی را گاز بگیرند«!«

کابوس
 محمد صرفی: »براساس یک نظرسنجی، یک‌سوم نوجوانان یهودی در 
آمریکا با حماس احساس همدردی می‌کنند. این احساس نسبت به مردم 
فلسطین ۶۶درصد است. دورنمای این وضعیت برای رژیم اسرائیل کابوس 

است چون این رژیم بدون حمایت آمریکا هیچ است.«
کمک‌ها به غزه رسید

 کاربری این تصاویر را به اشتراک گذاشت و خطاب به مردم نیکوکار و خیر 
کشورمان نوشت: »کمک‌هاتون به دست کودکان غزه رسید...«

سرمایه ملت فدای خوشگذرانی اقلیت
 سیداحسان حسینی با انتشار ویدئویی از استخر آب گرم روباز ولنجک 
تهران در فصل سرما نوشت: »فکر می‌کنید قیمت هر مترمکعب گاز این 
استخرها چقدر تعیین شده؟ فقط ۹۲ تک تومن! در حالی که هر مترمکعب 
گاز طبیعی در بورس انرژی ۱۲هزار تومان کشف قیمت شده.چرا باید گاز 

کشور را ۱۳۰ برابر ارزان‌تر در اختیار بچه پولدارها بگذاریم.«
رئیس‌جمهور بسیجی

 کاربری با انتشار این تصویر نوشت: »هفته بسیج گرامی باد.« 

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

از  روز شنبه  لندن  پلیس 
کشف بسته مشکوک دیگری 
»یوستن«  راه‌آهن  ایستگاه  در 
واقع در مرکز لندن خبر داد 
مسافر  هزاران  آن  دنبال  به  که 

تخلیه و سرگردان شدند.
به گزارش ایرنا، دستگاه امنیتی پایتخت انگلیس با صدور 
بیانیه‌ای اعلام کرد که تیم چک و خنثی در محل حاضر شده 
و انفجار محدودی را روی بسته صورت دادند. در حین عملیات 
پلیس خیابان‌های اطراف را مسدود کرد و پس از ۲۰ دقیقه، 

محدودیت‌ها برداشته شد.
این تحول درست یک روز پس آن صورت می‌گیرد که پلیس 
لندن از کشف بسته‌های مشکوک در فرودگاه گتویک و نزدیکی 

سفارت آمریکا خبر داد.
مقام‌های فرودگاه صبح جمعه با انتشار پیامی در شبکه 
اجتماعی ایکس )توئیتر سابق( اعام کردند: »بخش بزرگی از 
ترمینال جنوب به عنوان یک اقدام احتیاطی تخلیه شده است، 
تا ما به بررسی یک حادثه امنیتی ادامه ‌دهیم.« این پیام افزود: 
»تا زمانی که تحقیقات ادامه دارد، مسافران نمی‌توانند وارد 
ترمینال شوند. ما سخت تلاش می‌کنیم تا مشکل را در اسرع 

وقت حل کنیم.«
پلیس لندن عصر جمعه با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد دو نفر 
از کسانی را که به ظن ارتباط با این حادثه بازداشت کرده بود، 

آزاد کرد.
در ماجرای کشف بسته مشکوک در نزدیکی سفارت آمریکا نیز 
نیروهای پلیس بلافاصله در محل حاضر شده و انفجار محدودی را 
برای بررسی ماهیت بسته صورت دادند. این نهاد امنیتی ساعتی 
بعد اعلام کرد که بسته کشف‌شده، سرکاری بوده و تحقیقات 

متوقف شده است.
با این حال به نظر می‌رسد که تداوم این تحولات، پس از 
انتشار خبر درباره استفاده اوکراین از موشک‌های ساخت انگلیس 
و فرانسه در جنگ با روسیه و هشدار مقام‌های مسکو درباره تبعات 
دخالت لندن در این مناقشه، طرف انگلیسی را نگران کرده است.

این در حالی ‌است که سطح هشدار امنیتی در انگلیس نیز 
در مرحله »قابل‌توجه« قرار دارد و این سطح بدین معناست که 

احتمال حمله وجود دارد.

سریال 
کشف بسته‌های 

مشکوک

انگلیس

کلاهبرداری 2 میلیارد تومانی
با رسیدساز جعلی تلفن همراه

معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی فراجا گفت: 
مراقب کلاهبرداران با ترفند برنامه‌های رسیدساز جعلی تلفن 

همراه باشید.
به گزارش ایسنا، سرهنگ عبدالله چولکی اظهار داشت: در پی وصول 
چندین فقره پرونده مبنی بر کلاهبرداری از شهروندان توسط باندی به 
روش استفاده از برنامه‌های رسیدسازهای جعلی تلفن همراه که کارآگاهان 
مبارزه با جعل و کلاهبرداری رسیدگی آن را در دستورکاری خود قرار 
دادند. طبق بررسی‌ها مشخص شد متهمان از طریق سایت‌های مجازی 
برای خرید کالاهایی همچون تلفن همراه، تبلت، تلویزیون، لپ‌تاپ، 
پلی‌استیشن، سکه و مصنوعات طلا، مواد غذایی، لوازم خانگی، ظروف، 
موتورسیکلت، دام و... به فروشندگان مراجعه و اعلام داشته کارت عابربانک 

همراه‌شان نمی‌باشد.
چولکی ادامه داد: این افراد شیاد در ادامه از طریق درگاه‌های مجازی 
مبالغ کالاهای خریداری‌شده را پرداخت کرده و بعد از نشان دادن رسید 
جعلی پرداخت اینترنتی در داخل گوشی به فروشندگان و دریافت کالاها، 

از محل متواری می‌شدند.
وی با بیان اینکه مال‌باختگان با بررسی حساب‌شان تازه متوجه 
کلاهبرداری و جعلی‌بودن رسیدهای ارائه‌شده می‌شدند، افزود: با انجام 
اقدامات اطلاعاتی و پلیسی چهار نفر از متهمان اصلی دستگیر شدند که 
در بازجویی‌های تخصصی به ۲۰میلیارد ریال از این طریق معترف شدند.

معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی با بیان اینکه متهمان 
پس از صدور قرار قانونی مناسب تحویل زندان شدند به شهروندان توصیه 
کرد: چنانچه با افراد طرف معاملات خود از طریق برنامه‌های مجازی آشنا 
شده‌اید و فرد خریدار ادعای واریز مبلغ معامله را از طریق درگاه‌های مجازی 
نظیر آپ، تاپ و... می‌کند و وعده ارسال پیامک واریز را تا ساعتی دیگر 
می‌دهد اکتفا و اعتماد نکنید بلکه باید با مراجعه به عابربانک و بررسی 
موجودی حساب خود از واریز مبلغ معامله مطمئن شوید. چنانچه با خریدار 
از طریق برنامه‌های مجازی خرید و فروش آشنا شده‌اید، به رفتارهای 
غیرمتعارف )پیشنهاد قیمت بالا و انجام معاملات در محل‌های غیرمعمول( 

حساس شده و دقت بیشتری درخصوص نحوه انجام معامله کنید.

معاون سازمان حج و زیارت:

هزینه حج تمتع سال آینده
۲۱۰ تا ۲۵۰ میلیون تومان است

معاون امور حج و زیارت سازمان حج و زیارت گفت: 
پیش‌بینی می‌شود که قیمت تمام‌شده حج تمتع سال 1404 

برای زائران حدود ۲۱۰ تا ۲۵۰میلیون تومان باشد.
غلامرضا رضایی در گفت‌وگو با خبرگزاری تسنیم، درباره 
هزینه حج تمتع سال 1404، اظهار داشت: تعیین هزینه 
نهائی حج تمتع برای سال آینده منوط به اعلام نرخ ارز 
موردنیاز برای مخارج حج تمتع سال است که از سوی مرکز 

مبادله اعلام می‌شود. 
رضایی با بیان اینکه نرخ ارز در هفته جاری مشخص 
خواهد شد، ادامه داد: با توجه به اینکه متقاضیان واجد 
شرایط ثبت‌نام حج تمتع باید 150میلیون تومان به صورت 
علی‌الحساب بپردازند و این رقم حدود 60 تا 70درصد هزینه 
نهائی حج است، پیش‌بینی می‌شود که قیمت تمام‌شده حج 

برای زائران حدود 210 تا 250میلیون تومان باشد. 
 به گفته وی، هزینه سفر حج در سال گذشته حدود
168 تا 188میلیون تومان بود، بنابراین امسال با افزایش نرخ 
ارز، افزایش هزینه سفر تا ارقام مذکور دور از ذهن نیست.
معاون امور حج و عمره سازمان حج و زیارت گفت: 
سازمان حج تلاش خود را برای به حداقل رساندن هزینه‌های 
این سفر انجام داده است تا کسی از این سفر محروم نشود 

اما نرخ ارز تعیین‌کننده است.

چینی‌ها در تازه‌ترین اقدامات خود 
در افغانستان، برای سرمایه‌گذاری در 
زمینه تولید برق خورشیدی در این 

کشور ابراز تمایل کرده‌اند.
به گزارش ایرنا، افغانستان که از فقر 

انرژی از جمله کمبود شدید برق رنج می‌برد و فعالیت نیروگاه‌های 
اندک و برق وارداتی این کشور پاسخگوی میزان تقاضا در این 
کشور نیست، به تازگی گفت‌و‌گوهایی را با شرکت‌های چینی 
برای ایجاد مزرعه‌های صفحات خورشید برای تولید برق شروع 

کرده است.
وزارت آب و انرژی حکومت سرپرست افغانستان از علاقه‌مندی 
سرمایه‌گذاران چینی در حوزه پروژه انتقال آب پنجشیر به کابل 

و نیز تولید برق از منابع آفتابی در افغانستان خبر داده است.
مسئولان وزارت آب و انرژی اخیراً از دیدار »ملا عبداللطیف 
منصور«، سرپرست این وزارتخانه با »لی‌شین جی یان«، رئیس 
شرکت »خواه فوتین شین« از کشور چین و نماینده یک شرکت 

ملی چین در کابل خبر دادند.
مسئولان این شرکت‌های چینی علاقه‌مندی به سرمایه‌گذاری 
در پروژه انتقال آب از پنجشیر به کابل، تصفیه آب آشامیدنی 

کابل و تولید برق از منابع آفتابی را اعلام کردند.
سرپرست وزارت آب و انرژی حکومت سرپرست افغانستان در 
این دیدار ضمن استقبال از سرمایه‌گذاری این شرکت‌ها گفت: 
اکنون از هر لحاظ زمینه سرمایه‌گذاری در افغانستان مهیا شده 
و ما از تمام سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی می‌خواهیم که در 

پروژه‌های آب و انرژی سرمایه‌گذاری کنند.
طرفین در پایان این نشست، خواستار برگزاری جلسات 
مشترک میان کارگروه‌های فنی دو طرف برای تسریع فاز اجرائی 

طرح‌های مذکور شدند.
چندی پیش شرکت چینی »اف‌-چین« )افغانستان-چین( 
عملیات حفاری ۱۸ چاه نفتی جدید در حوزه »آمو دریا« واقع 

در افغانستان را آغاز کرد.

دورخیز 
برای تولید

 برق خورشیدی 

افغانستان

رئیس سازمان بهزیستی کشور گفت: 
به  به‌زودی یک‌هزار و ۸۹۴ واحد مسکونی 

معلولان کشور واگذار خواهد شد.
به گزارش ایرنا، سیدجواد حسینی روز شنبه 
در دیدار با رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه 
قم، با بیان اینکه ۴۶هزار واحد مسکونی برای 
مددجویان در حال احداث است، ادامه داد: به‌زودی 
یک‌هزار و ۸۹۴ واحد مسکونی به معولان کشور، 

واگذار خواهد شد. حسینی با اشاره به مشکلات 
مالی و ساختاری سازمان بهزیستی و ناترازی 
موجود بین مأموریت‌ها و اعتبارات، تأکید کرد: 
در شرایط کنونی، برای جبران این کمبودها، 
ضروری است که از ظرفیت‌های مردمی استفاده 
بیشتری کنیم. مردم در همه عرصه‌ها توانایی و 
 آمادگی دارند و به همین دلیل می‌توانیم با تکیه
بر این ظرفیت‌ها مشکلات موجود را حل کنیم. 

وی از برنامه‌های این سازمان در راستای ایجاد 
اشتغال، توانمندسازی و تأمین مسکن برای افراد 
تحت پوشش خبر داد و گفت: یکی از اهداف اصلی 
ما آموزش مهارت‌های کاربردی به مددجویان 
است تا پس از ارائه آموزش‌های لازم، قادر باشند 
به راحتی در بازار کار مشغول به فعالیت شوند. تا 
به امروز، ۵۹درصد از هدف‌گذاری ۶۰ هزار شغلی 

که برای سال ۱۴۰۳ داشتیم محقق شده است.

رئیس سازمان بهزیستی کشور از پرداخت 
وام‌های بلاعوض ۲۰۰ میلیون تومانی برای 
تأمین مسکن افراد دارای معلولیت خبر داد 
و افزود: این وام‌ها می‌تواند گامی مؤثر در 
جهت تأمین مسکن برای معلولان باشد و 
امیدواریم با همکاری نهادهای مختلف، بتوانیم 
 شرایط بهتری برای این قشر از جامعه فراهم 

آوریم.

رئیس سازمان بهزیستی:

۴۶ هزار واحد مسکونی برای مددجویان بهزیستی در حال احداث است

فرمانده مرزباني فراجا با تأکيد بر مقوله 
انسداد مرز و هوشمندسازي مرزها، گفت: 
انسداد مرزها از اهميت ويژه‌اي برخوردار 
است که باید با شدت و جديت بيشتري 

پيگيري و دنبال شود.
به گزارش خبرگزاري پليس، سردار احمدعلي 
گودرزي در جلسه بررسي چالش‌هاي انسداد مرز 
به آخرين وضعيت امنيت مرزهاي کشور و انسداد 
آن پرداخت و بیان داشت: بحمدالله با تلاش 
شبانه‌روزي، هوشياري، آمادگي، تسلط و اشراف 
کامل، تمامي مرزبانان با روحيه جهادي، انقلابي 

و ايثارگري از سرحدات نظام مقدس جمهوري 
اسلامي ايران مرزباني و دفاع مي کنند.

گودرزي با بيان اينکه امروز امنيت کامل در 
مرزهاي جمهوري اسلامي ايران حکمفرماست، 
افزود: به واسطه تعامل مطلوبي که بين 
مرزنشينان و مرزبانان وجود دارد، بحمدالله 
شاهد امنيت پايدار در مرزها هستيم ضمن 
اينکه مرزبانان تحرکات معاندان و فتنه‌هاي 
دشمنان را به صورت کامل تحت رصد و اشراف 

خود دارند.
وی با اشاره به دو موضوع هوشمندسازي و 

انسداد مرزها بیان داشت: اين دو موضوع مهم از 
جمله مواردي است که بايستي به آنها اهتمام ويژه 
داشته باشيم و براي رسيدن به اهداف مدنظر در 
اين حوزه با برنامه‌ريزي دقيق و اصولي پيش برويم.

فرمانده مرزبانی درخصوص انسداد مرزهاي 
شرقي کشور نيز اظهار داشت: مرزهاي شرقي 
نيز از امنيت پايداري برخوردار است و با توجه 
به حساسيت اين منطقه، توجه ويژه‌تري به 

مرزها و تقويت تجهيزات آن بايد شود.
گودرزی با تأکيد بر مقوله انسداد مرز، 
تجهيز و هوشمندسازي مرزها گفت: اين 

موضوع از اهميت ويژه‌اي برخوردار است که 
نياز است با شدت و جديت بيشتري پيگيري 

و دنبال شود.
وی با بيان اينکه انسداد مرزها از تجاوز‌هاي 
مرزي، ورود کالاي قاچاق، مواد مخدر و ساير 
جلوگيري مي‌کند و در تأمين امنيت مرزها به 
مرزبانان کمک شايان دارد، عنوان کرد: اقدامات 
خوبي طي سال‌هاي متوالي در رابطه با انسداد 
مرزها انجام شده اما ضرروت دارد تمامي 
مصوبات در اين حوزه تا مرحله اجرايي‌شدن 

به طور جدي پيگيري شود.

فرمانده مرزباني فراجا:

انسداد مرزها باید با جديت پيگيري و دنبال شود

رئيس پليس امنيت اقتصادي فراجا خبر داد

کشف ۱/۵ ميليون قلم لوازم خانگي، بهداشتي و آرايشي قاچاق به ارزش 226 ميليارد تومان
رئيس پليس امنيت اقتصادي فراجا از کشف 
حدود يک‌ونيم ميليون قلم انواع لوازم خانگي 
و آرايشي و بهداشتي قاچاق در اجراي طرح 
سراسري به ارزش تقريبي 226ميليارد تومان 

خبر داد.
به گزارش خبرگزاري پليس، سردار حسين 
رحيمي با اشاره به اينکه مقابله با قاچاق کالا يعني 

مقابله با گراني، تورم و بيکاري و... گفت: پديده قاچاق 
به طور مستقيم بر اقتصاد هر کشور تاثيرات نامطلوب 
بسياري را بر جاي مي‌گذارد که مقابله و مبارزه 
مستمر با اين پديده شوم امري لازم و ضروري است.
رحيمي با اشاره به اجراي طرح سراسري مبارزه 
با لوازم خانگي قاچاق و همچنين لوازم آرايشي و 
بهداشتي قاچاق در آبان‌ماه سال جاري، افزود: اين 

طرح با استفاده از ظرفيت و توانمندي‌هاي اين پليس 
با مشارکت و همراهي فرماندهي مرزباني، سازمان 
اطلاعات، پليس پيشگيري، پليس آگاهي، پليس 
راهور و رده‌هاي انتظامي و مرزباني استان‌ها به مدت 

سه روز در سراسر کشور اجرا شد.
وی ادامه داد: در نتيجه اجراي اين طرح نزديک 
به 184هزار دستگاه انواع لوازم خانگي، بيش از 

يک‌ميليون و 300هزار عدد انواع لوازم آرايشي و 
بهداشتي به ارزش 226ميليارد تومان کشف شد.

رئيس پليس امنيت اقتصادي با اشاره به اينکه 
مجرمان اقتصادي به مرجع قضايي معرفي و به 
اتهامات آنها رسيدگي مي شود، اظهار داشت: در 
اجراي اين طرح تعداد 352 فقره پرونده قضايي براي 

متهمان دستگيرشده تشکيل شد.

ثقل  مرکز  گفت:  آموزش‌وپرورش  وزیر 
مسیر دانایی، توانایی و توسعه کشور، کتاب و 

کتابخوانی است.
وزارت  اطلاع‌رساني  مركز  گزارش  به 
آموزش‌وپرورش، علیرضا کاظمی دیروز در مراسم 
نمادین افتتاحیه طرح تجهیز چهار هزار کتابخانه 
کلاسی در مدرسه شاهد منطقه ۱۴ شهر تهران 
به اهمیت کتاب و کتابخوانی اشاره کرد و افزود: 
آموزش‌وپرورش میداندار اصلی کتاب و کتابخوانی 
است زیرا در کشور هیچ جامعه مخاطبی با این وسعت 

پیدا نمی‌شود. چراکه تمامی اقدامات آموزش‌وپرورش 
مبتنی بر کتاب و کتابخوانی پیش می‌رود.

کاظمی ادامه داد: این نشان می‌دهد که مرکز ثقل 
و توسعه کشور و مسیر دستیابی به دانایی و توانایی؛ 

کتاب و کتابخوانی است.
وی با تأکید بر اینکه قریب به ۶۵۰هزار کلاس درس 
در کشور فعالند، بیان داشت: زمانی می‌توانیم ادعا کنیم 
که اقدام بزرگی در زمینه کتابخوانی انجام شده که 
حداقل ۱۰۰هزار کتابخانه مدرسه‌ای به‌روز و متناسب 

با دوره تحصیلی و سن دانش‌آموزان داشته باشیم. 

وزیر آموزش‌وپرورش ادامه داد: متأسفانه در 
حوزه کتاب و کتابخوانی سرمایه‌گذاری‌های کافی 
در نظام تعلیم و تربیت صورت نگرفته است و انتظار 
می‌رود با برنامه‌ریزی‌های لازم زمینه بیشتری برای 
رشد و توسعه فرهنگ کتابخوانی در مدارس کشور 

فراهم شود.
کاظمی با تأکید بر اینکه باید محورهایی در 
آموزش‌وپرورش با موضوع کتاب و کتابخوانی طراحی 
شود، گفت: می‌توان با با فعال کردن و مشارکت 
هدفمند دانش‌آموزان و اولیای آنها برای توسعه و 

تجهیز کتاب و کتابخوانی در قالب کتابخانه‌های 
کلاسی و مدرسه‌ای، مسیر توسعه فرهنگ کتابخوانی 

را هموارتر کرد.
وی بیان داشت: باید تلاش کرد که هر دانش‌آموز 
در کنار هر کتاب درسی یک کتاب مکمل مرتبط 
بخواند. منظور کتاب تست و درسی نیست، بلکه 
کتابی است که ظرفیت‌های علمی و دانش را فارغ 
از نمره به دانش‌آموزان اضافه کند. دانش‌آموز نیاز به 
تعمیق‌بخشی در آموزه‌ها دارد و این اقدام در این 

زمینه کارساز است.

بهره‌برداری از طرح تجهیز ۴هزار کتابخانه کلاسی با حضور وزیر آموزش‌وپرورش

مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر 
تهران از رشد ۱۸درصدی نوسازی تاکسی‌ها 

در مقایسه با سال گذشته خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری شهر، شادی مالکی با 
اشاره به مواد ۸ و ۹ قانون هوای پاک درخصوص 
از رده خارج کردن خودروهای فرسوده و نوسازی 

ناوگان حمل‌ونقل عمومی گفت: با این حال بیش 
از ۴۰درصد ناوگان تاکسی شهر تهران فرسوده 

است و نیاز به نوسازی دارد.
مالکی یکی از رویکردهای اصلی مدیریت 
شهری در حوزه حمل‌ونقل عمومی را نوسازی 
ناوگان تاکسیرانی پایتخت دانست و افزود: در 

راستای نوسازی ناوگان فرسوده تاکسیرانی 
پایتخت، سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی 
شهر تهران با توجه به درخواست مکرر 
تاکسیران درخصوص تسهیلات نوسازی، اقدام 
 به ارائه تسهیلات به رانندگان تاکسی کرده

است.

وی ادامه داد: خوشبختانه نوسازی ناوگان 
تاکسیرانی پایتخت نسبت به سال گذشته روند 
بسیار خوبی داشته است. از ابتدای سال تا پایان 
آبان‌ماه امسال، هزار و 330 خودرو نوسازی شده 
که نسبت به مدت مشابه سال گذشته حدود 

۱۸درصد رشد داشته است.

رشد ۱۸ درصدی نوسازی تاکسی‌های تهران در مقایسه با سال گذشته

دادگاه رسیدگی به پرونده کثیرالشاکی 
»رضایت خودروی طراوت نوین« در دادگاه 
ویژه رسیدگی به جرایم اخلالگران در نظام 
اقتصادی کشور در استان قزوین برگزار شد.

به گزارش خبرگزاری میزان، دادگاه رسیدگی 
به پرونده کثیرالشاکی »رضایت خودروی طراوت 
نوین« به ریاست قاضی کلهر در دادگاه ویژه 
رسیدگی به جرایم اخلالگران در نظام اقتصادی 
کشور در استان قزوین و با حضور نماینده دادستان، 

متهمان، وکلای آنها و شکات پرونده برگزار شد.
نماینده دادستان در ابتدای جلسه در مورد 
اتهام‌های متهم ردیف اول پرونده اظهار داشت: 
متهم ردیف اول پرونده که امروز وی را به 
عنوان مدیرعامل شرکت خودرو »طراوت نوین« 
می‌شناسند پس از اتمام دوران سربازی در یکی 
از ارگان‌های دولتی مشغول به کار می‌شود. حسب 
گزارش‌های واصله وی به منظور امرار معاش، شارژ 
سیم‌کارت‌های اعتباری را نیز خرید و فروش 
می‌کرد تا اینکه در سال ۱۳۹۲ مبادرت به خرید 
و فروش خودرو و سپس ایجاد یک نمایشگاه 

خودرو می‌کند.
وی ادامه داد: این فرد در مرحله بعد به صورت 
سبدی از نمایندگی‌ها، خودرو خرید می‌کند و به 
مردم می‌فروشد. وی در سال ۱۳۹۸ مبادرت به 
تشکیل شرکت فوق‌الذکر می‌کند و با تشکیل 
یک شبکه متشکل از اجزا و عناصر متعدد اعم از 
اعضای خانواده و بستگان خود و همچنین افراد 
دیگر تحت عنوان بازاریاب، با انجام تبلیغات 

گسترده در استان قزوین و سایر استان‌های 
مجاور، در فضای مجازی اقدام به انجام کار‌های 
عام‌المنفعه در مؤسسه خیریه می‌کند. وی از این 
طریق اعتماد افراد زیادی را جلب و مبادرت به 
عقد قرارداد با مردم برای تحویل خودرو با قیمت 

کمتر از بازار می‌کند.
نماینده دادستان افزود: نامبرده در مرحله بعد 
با انعقاد قرارداد‌های مشارکت در خرید و فروش 
خودرو، مضاربه و مسکن فعالیت شرکت مذکور 
را از حوزه خودرو خارج می‌کند، به نحوی که 
طبق گزارش‌های ضابطین خاص، تنها ۴درصد از 
مشتریان به صورت واقعی خودرو تحویل گرفتند 
و قرارداد بسیاری از مشتریان بدون تحویل خودرو 
بوده و در قبال تحویل اموال سود دریافت کرده‌اند 
و یا در انتظار دریافت سود هستند. در واقع افراد 
این شبکه با روش‌های مذکور وجوه کلانی از مردم 
دریافت کرده‌اند و بدون داشتن سرمایه مولد، از 
اصل پول مردم به آنها سود پرداخت می‌کردند. 
ردیابی مالی صورت‌گرفته دلالت بر منتفع‌شدن 
افراد این شبکه سازمان‌یافته دارد که با سفر‌های 
داخلی و خارجی متعدد و تشکیل تیم تشریفات 
و ایجاد سبک زندگی مرفه، سبب حیف و میل 
اموال مردم و اخلال در نظام اقتصادی شده است. 
این پرونده ۲۶ متهم حقیقی و ۲ متهم 

حقوقی دارد.
در ادامه نماینده دادستان با قرائت 
کیفرخواست، متهمان پرونده طراوت نوین را به 

این نحو معرفی کرد:

۱- متهم ردیف اول: مدیرعامل شرکت 
رضایت خودروی طراوت نوین و مدیرعامل و عضو 
هیئت‌مدیره شرکت صنایع غذایی شیرین نوش 
صباتاک و فاقد پیشینه کیفری موثر، بازداشت 
از تاریخ ۲ مرداد ۱۴۰۲ با صدور قرار بازداشت 

موقت. متهم به:
الف: مشارکت در اخلال در نظام اقتصادی 
کشور به نحو کلان و وصول وجوه کلان از طریق 
قبول سپرده اشخاص تحت عنوان مضاربه و نظایر 
آن که موجب حیف و میل اموال مردم و اخلال 
در نظام اقتصادی کشور شده است، به قصد مقابله 
با جمهوری اسلامی و با علم به مؤثر بودن اقدام 

در مقابله با نظام.
ب: مشارکت در کلاهبرداری شبکه‌ای

ه: مشارکت در نگهداری دو قبضه سلاح کمری
ت: مشارکت در نگهداری غیرمجاز ۲۸ عدد 

فشنگ جنگی
ث: نگهداری غیرمجاز ۵۰ عدد تفنگ شکاری 
۲- متهم ردیف دوم: رئیس هیئت‌مدیره 
شرکت رضایت خودروی طراوت نوین و 
نایب‌رئیس هیئت‌مدیره شرکت شیرین نوش 
صباتاک و همسر متهم ردیف اول و آزاد با 
تودیع وثیقه، متهم به مشارکت در اخلال در 
نظام اقتصادی به نحو کلان و وصول وجوه کلان 
و قبول سپرده اشخاص حقیقی و حقوقی تحت 
عنوان مضاربه و نظایر آن که موجب حیف و میل 
اموال مردم و اخلال در نظام اقتصادی و مشارکت 

در کلاهبرداری شبکه‌ای است.

۳- متهم ردیف سوم: عضو علی‌البدل 
هیئت‌مدیره شرکت رضایت خودروی طراوت 

نوین آزاد با تودیع وثیقه.
همچنین متهم ردیف چهارم تا متهم ردیف 
۲۶ این پرونده، متهم به اخلال در نظام اقتصادی 
کلان و وصول وجوه کلان از طریق قبول سپرده 
اشخاص حقیقی و حقوقی تحت عنوان مضاربه 
یا نظایر آن که موجب حیف و میل اموال مردم 
و اخلال در نظام اقتصادی شده است و مشارکت 

در کلاهبرداری شبکه‌ای هستند.
»شرکت رضایت خودروی طراوت نوین« و 
»شرکت شیرین صبا تاک« نیز به عنوان شخصیت 

حقوقی دو متهم دیگر این پرونده هستند.
حداد نماینده دادستان بیان داشت: اخلال 
در نظام اقتصادی و کلاهبرداری شبکه‌ای به 
میزان ۸هزار و ۱۷۶میلیارد و ۳۹۰میلیون و 
۶۶۸هزار و ۳۹۹ تومان بوده است که اصل پول 

وارده شکات است.
لازم به ذکر است که آورده اولیه برخی 
افراد شامل خودرو، طلا، منزل و... بوده است 
لکن طرفین با توافق آورده خود را به وجه نقد 
ارزش‌گذاری کرده‌اند. برخی از وجوه آورده نیز 

به شکل توکن بوده است.
همچنین در این جلسه از دادگاه، چهار نفر 
 از نمایندگان شکات اظهارات خود را مطرح 

کردند. 
در ادامه قاضی ختم جلسه را اعلام کرد و 
گفت جلسه بعدی روز چهارشنبه برگزار می‌شود.

به اتهام اخلال در نظام اقتصادی و کلاهبرداری ۸ هزار میلیارد تومانی 

محاکمه ۲۸ متهم پرونده کثیرالشاکی »رضایت خودرو طراوت نوین«
در قزوین آغاز شد

امداد و فوریت‌های سایبری  رئیس مرکز 
پلیس فتای فراجا به عموم مردم هشدار داد: 
شاهد تبلیغات گوناگون با عنوان »تخفیفات 
جمعه سیاه« در کشور و کلاهبرداری با این 

ترفند هستیم.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی پلیس فتا، سرهنگ 
رامین پاشایی روز شنبه اظهار داشت: همزمان با 
نزدیک شدن به فصل حراج و ارائه تخفیف‌های 
فروشگاهی براساس تقویم میلادی جمعه سیاه، 
فروشندگان و صاحبان کسب‌وکارهای مجازی در 
کشور با استفاده از این فضا و فرصت ایجادشده، 

نسبت به ارائه کالا، خدمات و تخفیف‌های ویژه 
اقدام می‌کنند.

پاشایی به عموم مردم هشدار داد: براساس 
رصد پرونده‌های قضائی ارجاع‌شده به پلیس فتا و 
گزارش‌های دریافتی از هموطنان، شاهد تبلیغات 
گوناگون با عنوان تخفیفات جمعه سیاه در کشور و 

کلاهبرداری با این ترفند هستیم.
وی ادامه داد: افراد سودجو با سوءاستفاده از این 
موقعیت و با ایجاد صفحات فروشگاهی دروغین عمدتاً 
در شبکه اجتماعی اینستاگرام و یا سایت‌های جعلی 
با ارائه تبلیغات فریبنده مختلف در فضای مجازی و 

وعده تخفیف ویژه از متقاضیان کلاهبرداری می‌کنند.
رئیس مرکز امداد و فوریت‌های سایبری پلیس 
فتا افزود: باتوجه به تاریخ این مناسبت در کشور در 
۹ آذر سال جاری، اکنون شاهد تحرک فروشندگان 
و اقدامات کلاهبرداری در کشور هستیم و دریافت 
گزارش‌های مجرمانه در این خصوص درحال افزایش 

است.
پاشایی گفت: نیاز است هموطنان در صورت 
تمایل به هرگونه ثبت سفارش و خرید، صرفاً از 
سایت‌های فروشگاهی، معتبر و مجاز در کشور 
که دارای مجوزهای قانونی هستند، خرید کنند 

و هرگونه انتقال پول از طریق درگاه‌های بانکی 
صورت پذیرد و به هیچ عنوان به تبلیغات اغوا‌کننده 
صفحات فروشگاهی در شبکه اجتماعی اینستاگرام 
که محور و بستر اصلی کلاهبرداری در این زمینه 

است؛ توجه نکنند.
وی خاطرنشان کرد: شهروندان در صورت 
تمایل به خرید از این صفحات، همزمانی دریافت 
کالا و پرداخت وجه را رعایت کرده و در صورت 
مواجهه با موارد مجرمانه و مشکوک مراتب را از 
 طریق سرشماره ۰۹۶۳۸۰ به پلیس فتا منعکس

کنند.

 پلیس فتا به مردم هشدار داد

افزایش کلاهبرداری اینترنتی با ترفند »تخفیف‌های جمعه سیاه«


